
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 13 del 10/01/2019

UOC AFFARI GENERALI

Definizione Decreto Ingiuntivo n. 959/18 promosso da Falco Elettronica – GdP
Caserta – 
 Rif. 167/18

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: Definizione Decreto Ingiuntivo n. 959/18 promosso da Falco Elettronica – GdP Caserta –   Rif.
167/18

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Premesso che:
- E’ stato notificato a questa A.O.R.N. Ricorso per Decreto Ingiuntivo n. 959/2018 – GdP Caserta –

promosso dall’Avv. Riccardo Coscetta, per conto della  società cliente Falco Elettronica,  col quale
viene ingiunto il pagamento delle note di addebito n. 4 del 31/12/2014 di € 2.027,65 e n. 3 del
31/01/2015 di € 988,26, relative agli interessi per ritardato pagamento di n. 35 fatture di importi
variabili  emesse  tra  gli  anni  2011  e  2014,  e  spese  pari  a  €  330,00,  comprensivo  di  spese  di
procedura, compenso per il legale, oltre IVA, CPA nonché rimborso forfettario;

Rilevato che: 
- In  riscontro  alle  risultanze  istruttorie  fornite  dalla  UOC  Gestione  Economico  Finanziaria,  il

pagamento delle fatture è avvenuto in ritardo, pertanto, sono dovuti interessi e spese;
- Questa A.O.R.N. ha ritenuto opportuno non opporsi al decreto “de quo”;

Considerato che:
- A  totale  definizione  dell’ingiunzione,  questa  A.O.R.N.  deve  provvedere  alla  liquidazione  delle

somme in premessa descritte relative agli interessi ed alle spese legali del Decreto Ingiuntivo di cui
trattasi;

Precisato che: 
- Agli esiti della definizione, l’UOC Affari Generali e Legali provvederà a richiedere la restituzione del

titolo al fine di chiudere definitivamente il ricorso.
Valutata

- L’opportunità di liquidare e pagare quanto dovuto, anche al fine di scongiurare la notifica di ulteriori
atti esecutivi finalizzati alla soddisfazione del credito di cui trattasi, che incrementerebbero gli oneri
a carico di questa A.O.R.N.;

DETERMINA

per le causali in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di: 

 Liquidare, in favore della società Falco Elettronica,  la somma di € 3.015,91 relativa alle note di
addebito allegate n. 4 del 31/12/2014 di € 2.027,65 e n. 3 del 31/01/2015 di € 988,26 attinenti gli
interessi per ritardato pagamento di n. 35 fatture di importi variabili emesse tra gli anni 2011 e
2014;

 Liquidare, in favore della società Falco Elettronica, la somma di € 379,00 relativa alla fattura allegata
n.  16/2018  emessa,  nei  confronti  della  società  stessa,  dal  legale  Avv.  Riccardo  Coscetta,  per
compensi e spese liquidati dal Giudice nell’ingiunzione di cui trattasi;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 Imputare la spesa sul conto economico n. 202020160 “ Fondo contenzioso per ritardato/mancato
pagamento”, autorizzazione UAPAT n. 9/SUB1/2018; 

 Demandare alla U.O.C. G.E.F. l’emissione del relativo ordinativo di pagamento in favore della società
“de quo” sul relativo IBAN ;

 Trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale nonché alla U.O.C. Gestione
Economico Finanziaria ed alla U.O.C. Affari Legali e Generali.

Il Dirigente  UOC AFFARI GENERALI E LEGALI
Dott. Eduardo Scarfiglieri

Il Direttore f. f. ad interim  UOC AFFARI GENERALI E LEGALI
Avv. Eduardo Chianese



Avv. Riccardo Coscetta 
Via Paolo Riverso n.160 
81031 – Aversa (CE) 
P. IVA  03666600618 
CSCRCR82A04F839Q 
 
 
 
Spett.le FALCO ELETTRONICA S.r.l.  codice fiscale e partita I.V.A. 03564903612 
               Via M. Buonarroti  - 81036 – San Cipriano d’Aversa (CE) 
 
 
Fattura n. 16/2018 
 
Compensi e spese legali del D.I. n. 958/2018 emesso dal G.d.P. di Caserta (R.G. 3383/2018) pagate dalla 
soccombente Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta 
 
 
 
Spese esenti in D.I.                                                          €     80,00 
Compensi in D.I.                                                              €   250,00 
Totale spese + onorari in D.I.                                        €   330,00 
 
Rimborso forfettario (15%) in D.I.                                €     37,50 
CPA al 4%                                                                          €     11,50 
IVA al 22%                                                                           ESENTE 
 
Totale imponibile                                                              €   287,50 
Totale non imponibile                   €     91,50	
  
___________________________________________________________ 
TOTALE FATTURA:                                              euro      379,00 
 
 
 
 
ATTESTAZIONE DI ESONERO DALL’APPLICAZIONE DELLA RITENUTA D’ACCONTO 
 
Il sottoscritto avv. Riccardo Coscetta dichiara di avvalersi del regime fiscale di cui all’art. 1, c. da 54 ad 
89, Legge 190/2014 e pertanto richiede la non applicazione della ritenuta di acconto sul 
compenso/ricavo percepito, essendo il medesimo assoggettato ad imposta sostitutiva. 
 
 
 
 
Aversa (CE), 22.11.2018                                                                                         _________________________ 
	
  

	
  

Modalità di pagamento: 

BANCOPOSTACLICK 

IBAN   IT 84 X 07601 14900 000004393980 

	
  



















REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UAPAT

2018

202020160

FONDO CONTENZIOSO PER RITARDATO / MANCATO PAGAMENTO

9€3.394,91

04/01/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

1

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 13 del 10/01/2019
UOC AFFARI GENERALI

Definizione Decreto Ingiuntivo n. 959/18 promosso da Falco Elettronica – GdP Caserta – 
 Rif. 167/18

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 10/01/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Nicola Riccio Eduardo Scarfiglieri - UOC AFFARI GENERALI

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GABRIELLA




